АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.04.2016

                                                                                        №   122

пгт  Уни
О внесении изменения в постановление администрации Унинского района Кировской области от 27.04.2015 № 159 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области»
В целях улучшения качества предоставления муниципальных услуг, руководствуясь статьей 31 Устава Унинского района, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области», утвержденный постановлением администрации Унинского района от 27.04.2015 № 159 (далее - Регламент) следующие изменения»:

В пункте 2.13. Регламента дополнить пунктом 2.13.6. следующего содержания:

  «Администрация Унинского района обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещения, здания и иные сооружения), на которых предоставляются, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами:

2.13.6.1. Условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации.
2.13.6.2. Возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использование кресла-коляски.
2.13.6.3. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения.
2.13.6.4. Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности.
2.13.6.5. Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно- точечным  шрифтом Брайля.
2.13.6.6. Допуск сурдопереводчика и трифлосурдопереводчика.
2.13.6.7. Допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги.
2.13.6.8. Оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района        С.В. Коковихин